
Keskipiste-Leader ry
1

hankekuvausta käsitelty kotisivuille laittamista varten  5.3.2010
HANKESUUNNITELMAN KÄYTTÖTARKOITUS
Tätä hankesuunnitelmalomaketta käytetään hankkeen sisällön esittelyyn rahoitushakemuksen lisäksi. Jos hankkeesta 
tehdään  erillinen  hankesuunnitelma,  tätä  lomaketta  voidaan  käyttää  hankesuunnitelman  sisällysluettelon 
tarkistuslistana (vastataan kaikkiin lomakkeessa esitettyihin kysymyksiin). Rahoituspäätöstä tehtäessä tämä lomake 
toimii  päätöksenteon  pohjana, joten  sen  täyttämiseen  kannattaa  paneutua.  Lomake  täytetään  vastaamalla 
lihavoinnilla merkittyihin kysymyksiin. 

HANKKEEN NIMI
Nimi on tärkeä. Ytimekäs ja kuvaava on paras!

VÄENTUPA –investointihanke 

HANKKEEN TAUSTA JA TARVE
Taustojen ja lähtötilanteen kuvaus. Mistä hanke sai alkunsa? Miten päästiin alkuun?

TAUSTA:
Pyhäjärven KolmiKanta ry (Pyhäjärvi KK) on tunnettu monipuolisesta ja aktiivisesta 
toiminnastaan. Kyläyhdistys on 2000-luvulla hyödyntänyt erilaisia EU-hankerahoituksia 
kyläyhteisönsä ja kyläläistensä hyväksi. 

Esimerkkinä yhdistyksen saamista hankerahoituksista on Pyhäjärvisen kesäteatteri-
toiminnan aloittaminen Keskipiste-LEADERin rahoituksen avulla vuonna 2003. 
Näytäntöviikkojen toteutus vaatii vuosittain 30-40 hengen sitoutumisen talkootyöhön. 

LEADER-rahoitusta on hyödynnetty myös kaikkia pyhäjärvisten käytössä olevan 
Pappilanlahden venevalkaman kunnostukseen. Kaikissa toteutetuissa hankkeissa on 
talkootyöllä ollut merkittävä rooli.

Kyläyhdistyksen omana työnä on peruskorjattu vanha Kirkonkylän kansakoulun (koulu 
purettu 1980-luvulla) rantasauna kyläläisten yhteiskäyttöön sekä koottu mittava 
kylähistoria ”Yksi raitti –monta kulkijaa” –kyläkirja. Kesäisin toteutettavien lasten 
teatterileirien ja jalkapallokerhon avustajiksi on palkattu kylän nuoria. 

Kyläyhdistys on palkittu Pyhäjärven kaupungin vuoden kylänä viisi kertaa . Pohjois-
Pohjanmaan Vuoden kylä vuonna 2006. Suomen kylätoiminta ry myönsi valtakunnallisen 
tunnustuspalkinnon vuonna 2007. 

TARVE:
Viime vuosien ajan yhdistystä on hiertänyt erityisesti kokoontumistilojen puute. 
Kyläsuunnitelmaan vuosille 2003- 2010 on kirjattu kokoontumistilojen toteuttaminen. 

Pyhäjärvi KK ry on pyrkinyt määrätietoisesti itse ratkaisemaan kokoontumistilojen 
puuttumisesta johtuvaa ongelmaa. Kaikki aiemmat selvitykset ja hankkeet vuodesta 2000 
lähtien ovat myös tavoitelleet tilaongelman ratkaisua. 

Kyläyhdistys on hankkinut Kirkonkylältä keskeiseltä paikalta Erkkilä –nimisen tontin 
omistukseensa vuonna 2005 (noin 2000 m2). Tontti sijaitsee Kirkonkylän pääraitin varrella 
ja urheilukentän välittömässä läheisyydessä. 
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Väentuvan rakentamista varten hankittu tontti on sijainniltaan paras mahdollinen kylän eri-
ikäisten ihmisten toimintojen kannalta.
Kolmen kyläkulman risteysalueella on myös paikkakunnan kannalta historiallinen merkitys. 

VÄENTUPA / KOKOONTUMISTILARATKAISUA EDELTÄNEET SELVITYKSET:
- OAMK:n luonnon- ja ympäristönhoidon suunnitelmat 2000-2001. Rahoittaja: Rieska-

Leader. 
- Pyhäjärven Kirkonkylä eläväksi. 15.2.2002-15.7.2002. Kehittämishanke. 
- Wanha Pyhäjärvi Kk- OK. 1.2.2004 – 30.4.2004. Esiselvityshanke. 
- Heritage at Risk in Rural Europe – Euroopan maaseutujen uhattu perintö – 2005-2008. 
- International programme between the Oulu, Budapest and Dublin Schools of Architec-

ture: Heritage at Risk in Rural Europe II. Finland 2006-2007. 

- Neuvottelut Pyhäjärven kaupungin kanssa Perinnepihan saamiseksi kyläläisille vuonna 
2002, 2005 ja uudelleen 2007. ovat olleet tuloksettomia. Perinnepihan tilat eivät täytä 
muutoinkaan toiminnan vaatimuksia. Tilojen muuttamista kokoontumistilaksi rajoitti 
mm. rakennuksen nykyiset käyttömääräykset.

- Vuonna 2008 Pyhäjärven kaupunki myi Emoniemen koulun ulkopuoliselle yritykselle. 
Koulun tiloissa kyläyhdistys järjesti mm. yleiset kokoukset ja harrastuspiirejä (mm. 
lentopallo). 

TAHTOTILA:
Oman Väentuvan rakentaminen antaa elinvoimaiselle kylälle arvokkuutta; ilmaisee että 
kylä menee eteenpäin. Väentupaan suunnitelluilla tiloilla on ratkaiseva vaikutus 
kyläpalvelujen ja kylämatkailun oikean suuntaisessa kehittämisessä.

HANKKEEN KOHDERYHMÄT JA HYÖDYNSAAJAT
Varsinainen  kohderyhmä  ja  muut  hankkeesta  hyötyvät.  Ketä  hanke  hyödyttää  heti?  Ketä  hanke  hyödyttää 
hankkeen päättymisen jälkeen? Mitkä tahot osallistuvat hankkeen toteuttamiseen, kuinka toteutus- ja rahoitusvastuut 
on jaettu?

HYÖDYNSAAJAT:
Väentupa parantaa yhteisöllistä hyvinvointia ja luo puitteet tarpeellisten palvelujen 
toteuttamiseksi. 

Väentupa tarjoaa kaikenikäisten ihmisten tarpeisiin soveltuvat tilat - pikkuväestä 
varttuneeseen väkeen. 
Oma toimitila tarjoaa mm. palvelupisteen kylän vanhemmalle väelle (esim. ateriapalvelut) 
sekä tukee lapsiperheille kohdennettujen palveluiden toteuttamista (esim. päiväkerho- ja/ 
tai leikkikenttätoiminta). 
Kylän nuorille ”nuorten paikka” sekä tarjoaa vapaa-ajan harrastustoiminnalle tilat.
Kaikenikäisille kyläläisille toimitilat toteuttaa esim. kansalaisopiston piirejä, teatterin 
harjoituksia jne. 

Kyläyhdistykselle välttämättömät toimisto-, varasto- ja kokoontumistilat, kurssien 
pitopaikan, parantaa kylän yleistä viihtyvyyttä ja yhteisöllisiä toimintaedellytyksiä.
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Väentupa palvelee ympärivuotisesti urheilukentällä järjestettäviä tapahtumia, 
kioskitoiminta mahdollistuu kesäisin, voidaan käynnistää pienille lapsille kohdennettuja 
toimintoja.
TOTEUTTAMISTAHOT:

Hankkeen toteuttajana on kyläyhdistys Pyhäjärven KolmiKanta ry (Pyhäjärvi KK). 
Kyläyhdistys hakee yhteistyökumppaniksi Pyhäjärven kaupunkia. 

Hankkeen toteuttamiseen aktivoidaan kylän väkeä nuorista varttuneempiin. 
Kansainvälisen ystävyyskylän Hagedornin (Steinheimin kaupunki, Saksa) kyläaktiivit ovat 
valmiit osallistumaan talkootyöhön. 

RAHOITUSVASTUUT:
Toteutetaan hankerahoituksella. Investointihankkeen avulla palkataan rakentamistyöhön 
tarpeelliselta osin työvoimaa. 

Yksityinen rahoitus koostuu omasta rahallisesta osuudesta ja lainarahoituksesta sekä 
talkootyöstä. 

HANKKEEN TOTEUTUS
Mihin raha käytännössä käytetään? Mitä, kuka, missä, milloin, kenen kanssa hankkeessa tehdään? Hankkeen 
eritelty sisältö, hankkeen toteuttamisen henkilö- ja muut voimavarat.

Hirsinen mansardikattoinen Väentupa; samalla palautetaan kylälle ominaista 
rakennustyyliä, erityisesti katon osalta. 

Rakennuspaikan kokonaiskerrosala 167 m2, huoneistoala 95 m2.

Rakennustyöhön palkataan vastaava rakennusmestari ja ns. kymppikirvesmies sekä 
talkootyötä organisoiva työnjohtaja. 
Ostetaan lvi-, sähkö-, ym. tarvittava ammattityö. 

Rakennustaitoista talkooväkeä löytyy, huomioiden lisäksi kv-yhteistyön kautta tuleva 
talkootyö. 
Kylän nuoret pyritään sitouttamaan alusta pitäen yhteisvastuuseen tarjoten heille heidän 
taidoilleen soveltuvia työtehtäviä jo rakennusvaiheessa. 

Rakennustarvikkeet kilpailutetaan ohjeistuksen mukaisesti. 

Hankkeen hallinnointi hoidetaan kyläyhdistyksen toimesta . Hankkeen toteutumisen 
seuranta ja raportointi ostetaan ostopalveluna Kulttuuripalvelu Moninaiselta sekä 
tilitoimistopalvelut ja tilintarkastus ostopalveluna. 
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Rakentamisajalle nimetään ns. työryhmä, johon tulevat yhdistyksen hallituksen edustajat 
1-2, vastaava rakennusmestari, kymppikirvesmies, työnjohtaja, nuorten edustaja sekä 
rahoittajien edustajat. 

HANKKEEN AIKATAULU
Milloin hanke alkaa ja päättyy? Välietapit kuukausitasolla. Mitä tehdään esim. ensimmäisen puolen vuoden aikana?

Hankkeen aikataulu: 1.1.2010 – 31.12.2011

1. puolen vuoden aikana: jätevesi-, vesi- ja sähköliittymät, rakennuksen perustukset, 
paikoitusalueen perustyöt

2. varsinainen rakennustyö

3. sisätyöt / kalustaminen

4. yleiset ulkotyöt, maalaukset

HANKKEEN TAVOITTEET ja TULOSODOTUKSET
Mitä hankkeessa halutaan saadaan aikaan? Mitkä ovat hankkeen näkyvät tulokset (työpaikat, uudet yritykset, jne)? 
Mitä jää jäljelle hankkeen päätyttyä? Tähän tiivistelmä LEADER-tukihakemuksen indikaattorilomakkeessa esitetyistä 
tavoitteista tai viittaus indikaattorilomakkeeseen. 

Hankkeen aikainen työllistämisvaikutus. 

Väentupa – kyläyhdistykselle ja kyläläisille, soveltuvat tilat kaikille toiminnoille ympäri 
vuoden 

Osa-aikaisia kesätyöpaikkoja mm. kioskitoiminnalla kylän nuorille. 

Väentupa toimii tukikohtana Kirkonkylän paikallishistorian hyödyntämisessä. 

MYÖHEMMIN TOTEUTUKSEEN TULEVIA TOIMENPITEITÄ (eivät sisälly nyt haettavaan 
hankkeeseen) :
1. Jatkotoimenpiteenä kansainvälisenä kyläyhteistyönä pyritään toteuttamaan yksilöllinen 
pihasuunnitelma ja piha-alueen istutukset kesällä 2011. Väentuvan pihasuunnitelman 
toteutustavalla halutaan korostaa kansainvälistä kyläyhteistyötä. Hagedornin kylällä on 
kokemusta ja tietotaitoa toteuttaa em. toimenpiteitä. Pihapiiristä on mahdollista 
muodostua oma käyntikohteensa. Em. toimenpiteet vaativat oman toteuttamisprojektin. 

2. Väentuvan piharakenteet

3. Leikkikenttärakenteet 

4. Informaatio- opastetaulut
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HANKKEEN KUSTANNUSARVIO JA RAHOITUSSUUNNITELMA (menot ja tulot)
Mikä  maksaa,  miten  paljon  se  maksaa  ja  kuka  maksaa?  Kuinka  hankinnat  on  kilpailutettu?  Tähän tiivistelmä 
LEADER-tukihakemukseen tehdystä kustannusarvioista ja rahoitussuunnitelmasta. 

HANKKEEN TIEDOTUS JA RAPORTOINTI
Kuinka hankkeen etenemisestä ja hankkeen tuloksista tiedotetaan ja raportoidaan?

Hankkeesta tiedotetaan vähintäänkin EU-ohjeistuksen vaatimalla tavalla. 

HANKKEEN RISKIT JA OLETUKSET
Mikä voi mennä pieleen ja miksi?

Rahoitusta ei saada järjestymään rahoitussuunnitelmien mukaisesti. Suunnitellussa 
rakentamisaikataulussa ei pysytä (sääolosuhteet). 

Ylivarovaisuus sammuttaa innostuksen. 

LIITTEET
Ovatko kaikki tarvittavat liitteet mukana?
Kartat, rakennuspiirustukset, talkootyösuunnitelma, hakijan taloustiedot, hakijan verotustiedot, indikaattorilomake? 

Liitteitä tarvitaan aina!
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